
Oslo Kamera Klubbs stipendordninger 

Oslo Kamera Klubb har ved flere anledninger blitt testamentert større pengegaver. Disse har vært 

grunnlaget for stipendutdeling i klubben. Per i dag fremgår dette i klubbens regnskaper som separate 

fond på til sammen kr 124 674:  

• Elisabeth Meyer-minnefond: Kr 16 580  

• Jan Baashuus-Jessen minnefond: Kr 58 094 

• Caroline M. Skilbred minnefond: Kr 50 000 

Siste utbetaling av stipend fra fondene var i 2020.  

I henhold til vedtektenes § 10, pkt 10 b, tilligger det styret å administrere klubbens fondsmidler.  

Med dagens økonomiske situasjon og det fastsatte stipendsystemet er det vanskelig å ivareta 

fondenes formål. Styret foreslår derfor følgende: 

• Klubben oppretter et nytt internt stipendfond på kr 75 326 fra klubbens frie midler, jfr. eget 

forslag til årsmøtet om disponering av klubbens frie midler og inndeling i fond. 

• De tre førstnevnte fondene slås sammen med dette nye fondet til et felles stipendfond på 

tilsammen kr 200 000, med felles tildelingsregler. 

• Stipendbeløp som utdeles økes for å ha en reell verdi for fotografisk utvikling. 

Styret vil ved slik sammenslåing fastsette nye retningslinjer for felles stipendfond, bl.a. å dele ut to 

stipend á kr 7 500 annet hvert år. Utkast til retningslinjer er vedlagt. 

 

Bakgrunn 

De tre stipendfondene er etablert ved testamentariske gaver fra tidligere medlemmer. 

Jan Baashuus-Jessen og Caroline Margrethe Skilbred testamenterte begge kr 50. 000 til Oslo Kamera 

Klubb i henholdsvis 2001 og 2010. Gave fra Elisabeth Meyer skal ha blitt gitt på slutten av seksti-tallet. 

(Styret har blitt kjent med at klubben også tidligere har mottatt tilsvarende gaver, uten at dette lenger 

er synlig i klubbens regnskaper eller aktuelle dokumenter.) 

Med de siste årenes økonomiske utvikling utgjør de tre fondenes reelle verdi forholdsvis små beløp.  

Grunnlaget for renteavkastning på små beløp hver for seg er også dårlig. Dette gjør det vanskelig å 

utbetale stipender med reell betydning for mottakeren.    

Fondene har hatt til dels ulike retningslinjer og administrative ordninger. Fra tidligere utlysninger av 

stipend i klubben står det følgende om Baashuus-Jessen og Skilbred-fondene: 

• Avkastningen av beløpene skal deles ut som stipend med 2 til 4 års mellomrom etter 

beslutning av OKKs styre i henhold til nærmere vedtekter.  

• Stipendiene kan brukes for deltakelse på kurs/workshop innen foto, film og video og til 

dekning av faktiske kostnader (reiseutgifter, forbruksmateriell, presentasjon, m.v.) ved 

gjennomføring av et foto-, film- eller videoprosjekt. Utbetaling skal være inntil kr 15.000, og 

stipend kan deles på flere søkere, med minimum kr 3.500 til hver. 



Vilkårene for utdeling fra Elisabeth Meyers minnefond har vært noe avvikende fra de to andre, først 

og fremst ved at deltakelse på kurs/workshop ikke var nevnt, at utdeling kunne skje to ganger per år 

og at stipendbeløpets størrelse skulle fastsettes av årsmøtet. 

Syret har ikke tilgjengelig dokumentasjon som kan klarlegge hvilke forutsetninger og vilkår som fulgte 

med de opprinnelige pengegavene. Alle de tre fondene har vært betegnet som «minnefond», noe 

som normalt tilsier at et bakenforliggende hensyn har vært å skape et «monument»/minne om 

personen som donerte midlene. Styret er ikke kjent med om denne betegnelsen har inngått i giverens 

bestemmelse om å testamentere pengene til klubben, eller om det er klubben selv som har tatt den i 

bruk.   

Foreliggende informasjon indikerer at midler fra Elisabeth Meyer opprinnelig ble gitt til opprettelsen 

av "Elisabeth Meyers Ærespris" i klubben. OKK opererte tidligere med et omfattende 

premieringssystem med flere ulike klasser. Det kan være grunn til å tro at fondspraksisen ble lagt om 

da dette systemet ble avviklet.  

Styret har forhørt seg med medlemmer som har vært med i klubben i mange år, men de har heller 

ikke kunnet bidra med informasjon om fondenes historie.  

 

Formelle vurderinger 

Styret ønsker å øke stipendbeløpene til et nivå som gir en reell betydning for de som mottar stipend. 

Med dagens rentenivå kan dette føre til at fondenes grunnkapital blir spist opp over tid. Vi kan 

imidlertid håpe at klubbens stipendfond får nye kapitaltilførsler.  

Stiftelsesloven har bestemmelser om forvaltning av donerte midler, som selvstendig er stilt til 

rådighet for et bestemt formål av ideell, humanitær, kulturell, sosial, utdanningsmessig, økonomisk 

eller annen art. Dette gjelder bl.a. fremgangsmåter ved sammenslåinger og nedsettelse av 

grunnkapital. 

Ut fra foreliggende opplysninger mener styret at de tre aktuelle fondene ikke faller inn under 

bestemmelsene i stiftelsesloven siden de ikke har den nødvendig karakteren av selvstendighet og 

dessuten er for små. Vi må i stedet legge til grunn at midlene er gitt som en gave til klubben og har 

inngått i klubbens egne midler. Det har imidlertid vært uttalte ønsker/forutsetninger om å bruke 

pengene til gode for klubbens medlemmer i form av stipender eller priser. Styret finner uansett 

veiledning i de reglene som ville vært aktuelle hvis stiftelsesloven hadde kommet til anvendelse.  

Problemstillingene klubben står overfor er de samme som for mindre fond/stiftelser som er regulert 

av stiftelsesloven. Det er lite som varer evig, og inflasjon og svingende rentenivå er en kjent 

utfordring. Fond som er stiftelser belastes også med årlig avgift til staten på opptil 1,2 %.  

Stiftelsesloven fastsetter at omdanning av fond/stiftelser kan foretas når en bestemmelse som 

danner grunnlaget for stiftelsen ikke lar seg etterleve, for eksempel fordi stiftelsens kapital er 

utilstrekkelig til å tilgodese formålet på en rimelig måte.  

Det er heller ikke begrensinger i stiftelsesloven når det gjelder å dele ut penger fra grunnkapitalen i 

stiftelser som ikke er registrert som næringsdrivende. Hvis det står i vedtektene at grunnkapitalen er 

bundet, eller nedsettelse på annen måte er i strid med oppretterens forutsetninger, må stiftelser søke 

Stiftelsestilsynet om samtykke til å endre vedtektene før en kan vedta å sette ned grunnkapitalen. 



Står det ikke noe om en slik avgrensing i vedtektene, kan stiftelsesstyret (som er stiftelsers øverste 

organ) vedta å redusere grunnkapitalen. Slikt vedtak må ikke være i strid med formålet til stiftelsen, 

vedtektene eller oppretterens forutsetninger for øvrig. 

Når det gjelder sammenslåing av fond/stiftelser, er et vesentlig moment om de som blir slått sammen 

har samme/tilsvarende formål, noe som er tilfelle i denne saken.  

Ut fra samtale med Stiftelsestilsynet ville det uansett være mest aktuelt å avvikle stiftelser/fond med 

så lav kapital, men samtidig sørge for at midlene kan oppfylle sine hensikter best mulig – typisk ved å 

overlate dem til en forening der formål og medlemsgruppe samsvarer med intensjonene, slik styret 

nå legger opp til.  

Styret er dermed ikke kjent med noen offentlige eller private reguleringer som har avgjørende 

betydning for å gjennomføre fremlagte forslag.   

En annen side er at fondene ikke er godskrevet noen avkastning, men er oppført med samme beløp i 

klubbens regnskaper (i hvert fall de senere årene.) Fondene har ikke stått på egne bankkonti, men 

inngår i klubbens felles beholdninger. Dette gir bedre grunnlag for avkastning, men fondene har ikke 

fått noen andel av klubbens renteinntekter. Styret foreslår derfor å tilføre klubbens stipendmidler ny 

kapital fra klubbens frie midler. 

 

Praktiske vurderinger 

De tre fondene har vært betegnet som «minnefond», noe som normalt tilsier at et bakenforliggende 

hensyn har vært å skape et «monument»/minne om personen som har donert midlene. Uansett 

bakgrunn mener styret det er grunn til å fastholde minne-aspektet knyttet til vesentlige økonomiske 

bidrag til klubben. Dette kan gjøres uten at klubbens stipendfond direkte navngis etter givere, så 

lenge navnene kommer frem ved utlysing og tildeling av midler.  

Uten tilførsel av ny kapital vil fondene med nåværende rente- og inflasjonsbilde over tid miste verdi 

og ikke ivareta verken minne eller øvrige formål. Et vesentlig formål med donasjonene er også at de 

skulle komme medlemmene til gode i form av utbetalinger som angitt. Muligheten for utbetalinger 

med reell betydning blir etterhvert ganske illusoriske med nåværende ordning. Ved å slå sammen 

fondene med felles utlysning-/tildeling vil vi motvirke dette og samtidig gjøre håndteringen av 

fondsmidlene enklere.  

 

Styret foreslår:  

A. Oslo Kamera Klubb oppretter et nytt internt stipendfond, «Oslo Kamera Klubbs stipendfond». 

Pengene skal brukes til medlems-stipender. (konkret forslag til vedtektsendring fremgår av 

annet forslag om fondsavsetninger). Kr. 75 326 overføres til stipendfondet fra klubbens frie 

midler. 

B. Styret gis fullmakt til å slå de tre eksisterende stipendfondene sammen med det nye fondet til 

Oslo Kamera Klubbs stipendfond. 

C. Årsmøtet samtykker til at klubben kan tære på grunnkapitalen ved utbetaling fra 

stipendfondene når dette er hensiktsmessig.  



Retningslinjer for Oslo Kamera Klubbs stipendfond - utkast 

Medlemmer i Oslo Kamera Klubb kan søke om stipend, enten alene eller flere i fellesskap. Stipendene 

skal dekke faktiske utgifter til et konkret foto- eller filmprosjekt. Det kan bare tildeles ett stipend til 

hvert prosjekt.  

Alle som har vært sammenhengende medlem i minst to år ved søknadsfristens utløp kan søke om 

stipend. Det blir også tatt hensyn til søkerens aktivitet i klubben. Søkerne forplikter seg til å 

opprettholde medlemskapet til de har levert prosjektrapport og presentert prosjektet.  

De som mottar stipend må presentere prosjektet på et medlemsmøte innen seks måneder etter at 

prosjektet er avsluttet. De må også sende styret en kort rapport om resultatet av prosjektet innen fire 

uker etter at prosjektet er avsluttet.  

50 % av beløpet utbetales ved innvilgelse og de siste 50 % etter avslutning og fremføring i klubben.  

Stipendet må tilbakebetales hvis arbeidet ikke blir presentert som avtalt, hvis mottakeren melder seg 

ut av Oslo Kamera Klubb/ ikke betaler medlemsavgift før prosjektet er vist på et medlemsmøte.  

Stipendtildeling og prosjektet skal omtales i årsberetningen.  

 

Søknad 

Skriftlig søknad sendes styret innen 31. mars. Søknaden skal inneholde: 

• søker(ne)s navn, adresse, e-post og telefonnummer  

• evt. hjemmeside-/instagram 

• antall år som OKK-medlem  

• aktivitetsnivå i klubben  

• informasjon om prosjektet 

• budsjett, finansiering og søknadsbeløp 

• opplysning om hvordan prosjektet skal presentere i klubben  

Søknadsskjema (på klubbens nettside) 

 

Behandling av søknaden 

Styret behandler søknader på første styremøte etter 31. mars. Hvis søknaden er ufullstendig, kan 

styret utsette saken til neste møte og gi søkeren ny frist til å gi flere opplysninger. Hvis søkeren ikke 

holder fristen, skal søknaden avslås.  

Hvis styret finner det nødvendige med ytterligere opplysninger for å kunne avgjøre en søknad, skal 

behandlingen av samtlige søknader utsettes til et senere styremøte, men likevel slik at søknadene 

skal være avgjort senest åtte uker etter søknadsfristens utløp.  

 

Styret kan velge å avslå samtlige søknader. 

 


